
ZÁPISNICA č. 2/2020 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Podskalie 

dňa 12. júna  2020 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program zastupiteľstva  

1. Uvítanie 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení  

4. Zmeny rozpočtu obce 

5. Schválenie VZN 1/2020 – O pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na 

území obce Podskalie 

6. Schválenie odkúpenia pozemku podľa geometrického zamerania – p. Minárik 

7. Správa o plnení úloh Komunitného plánu sociálnych služieb za rok 2019 

8. Informácie o chode obce 

9. Plánované obecné akcie 

10. Požiadavky občanov  a.) Zámer stavby hospodárskej budovy - p. Dúbravka 

    b.)Otvorený list – p. Gajdošík 

11. Diskusia 

12. Ukončenie zasadnutia OZ. 

      
 

 

JEDNANIE 

 

K bodu 1.  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zahájila a viedla starostka obce p. Zuzana Dočekalová. 

V úvode privítala prítomných a oboznámila ich s programom zasadnutia, ktorý bol jednohlasne 

schválený. 
 

K bodu 2. 

Voľba návrhovej komisie bola prevedená hlasovaním v zložení: Ing. Alena Hajdíková, Ing. 

Pavol Jakubek 

Overovateľ:  Ing. Pavol Dočekal, Ing. Peter Mitaš  

Zapisovateľ:  Mgr. Miroslava Mariňaková 

 

K bodu 3.  

Uznesenia prijaté na zasadnutiach obecného zastupiteľstva sa plnia v stanovených termínoch. 
 

K bodu 4. 

Starostka obce informovala poslancov OZ a zmenách v rozpočte: 

rozpočtové opatrenie č. 4 – úprava na položkách : vyhotovenie rozpočtu na vybudovanie 

sociálneho zariadenia a vodovodnej prípojky v KD a iné, poslanci vzali na vedomie.  

rozpočtové opatrenie  č. 5 – dotácia na sčítanie obyvateľov domov a bytov, ktoré poslanci vzali 

na vedomie .  .  

Rozpočtové opatrenia č. 4 a 5 tvoria prílohu zápisnice. 

V tomto bode starostka informovala o hospodárení obce k 12. 6. 2020. Oboznámila poslancov o 

stave čerpania rozpočtu, ktorý  je k dnešnému dňu  splnení na 44 %.  Informovala o zostatkoch 

finančných prostriedkov na bežnom účte, účte sociálneho a rezervného fondu a v pokladni. 

Koronakríza má dopad aj na zníženie podielových daní obce, podľa odhadu cca o 2 000,- Eur. 

Správa je priložená k zápisnici.  

 

 

 



 

K bodu 5. 
Starostka obce predložila na schválenie Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2020 o pravidlách času 

predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce Podskalie. Návrh VZN bol vyvesený na 

úradnej tabuli obce a na web stránke obce 15 dní pred zasadnutím OZ. Poslanci schválili VZN bez 

pripomienok.  

 

K bodu 6. 

Starostka obce predložila na schválenie odkúpenie novovzniknutých pozemkov, ktoré boli 

zameraná geometrickým plánom vyhotoviteľa Ing. Petra Lišku č. 12/2020:  

- KN C parc. č. 241/2 o výmere 8 m2- záhrada, ktorý vznikol z pôvodného pozemku parc. reg. C  

   č. 241, k. ú. Podskalie za cenu 1,- €, 

- KN C parc. č. 242/2 o výmere 8 m2- záhrada, ktorý vznikol z pôvodného pozemku parc. reg. C  

   č. 242, k. ú. Podskalie za cenu 1,- €. 

Kupujúci: Obec Podskalie 

Predávajúci: Lukáš Minárik a Lenka Mináriková.  

Ide o verejnoprospešný záujem rozšíriť miestnu komunikáciu pre potreby IBV.  

Poslanci schválili odkúpenie pozemkov bez pripomienok. 

 

K bodu 7. 

Starostka obce oboznámila prítomných  so Správou o plnení úloh Komunitného plánu sociálnych 

služieb obce Podskalie za rok 2019, ktorú obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie. 

 

K bodu 8. 

Starostka obce informovala: 

a)o zbere -  elektroodpadu – 2,023 t 

    -  kovošrotu – 4,69 t, kontajnér na zber je stále k dispozícii 

                -  šatstva – uskladnené v klubovni, čakáme na odvoz 

b) stavebný odpad – upozorniť občanov na ukladanie stavebného odpadu  

 

K bodu 9. 

Plánované akcie: - výlet do Bojníc 

                            - Vápenica  

                            - výroba pohľadnice obce – 200 ks, spracuje Vladimír Pánik 

K bodu 10 

Požiadavky občanov: 

- žiadosť p. Dúbravku, SHR o vydanie predbežného stanoviska k zámeru stavby drevenej 

hospodárskej budovy a jej plánovanému umiestneniu na parcely KN C 1120 a 1121 v extraviláne 

k.ú. Podskalie. Stavba by slúžila na uskladnenie sena, náradia a čiastočne aj ako ustajnenie pre 

zvieratá. Prístupová cesta je na parcelách KNC č. 1886, 1887 a 1888, ktoré obec neplánuje do 

budúcna spevniť.  Poslanci navrhujú riešiť žiadosť prostredníctvom stavebného úradu. Ide 

o chov zvierat v blízkosti intravilánu obce. k čomu môžu mať pripomienky vlastníci susedných 

nehnuteľností.  Obec by si mala určiť zóny : stavebnú, chovateľskú.  

 

- starostka obce oboznámila prítomných so žiadosťou p. Gajdošíka o vyjadrenie sa k výstavbe 

rodinných domov na parcelách v časti Židovňa. Upozornil na miestnu komunikáciu, ktorá nie je 

vhodná na záťaž od ťažkých stavebných vozidiel a mechanizmov a taktiež hrozí aj poškodenie 

súkromného majetku. Poslanci navrhujú požiadať dopravný inšpektorát o dopravnú značku na 

zákaz vjazdu áut nad 3,5 t.V záujme obce je cestu zachovať nepoškodenú. Navrhujú zaslať 

písomné upozornenie stavebníkom o využívaní obchádzky dotknutej cesty po náhradnej trase 

smerom cez Drahnovec.  

 

 

 



 

 

 

 

K bodu 11. 

V tomto bode bolo riešené: 

- umiestnenie úrn na cintoríne –  dočasne do hrobu príbuzných a do budúcna sa bude zvažovať 

medzi urnovým múrom a alejou. Požiadať o vypracovanie náčrtu študentov VŠ – architekt.  
 

 

K bodu 17 

Starostka obce poďakovala za účasť na zasadnutí 

 

 

V Podskalí dňa 12.6.2020 

 

Zapísala:  Mgr. Miroslava Mariňaková                ................................ 

 

Overil:    Ing. Peter Mitaš                                ................................ 

             

               Ing. Pavol Dočekal                   ................................       

 

 

 

               

 

 

 

 

   Zuzana Dočekalová 

                   Starostka obce   


